
  
 
 
  

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที ่053/๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดเป้าหมายทิศทางการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 

เพื่อใช้ประกอบการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม  
---------------------------- 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานสรุปสถานภาพปัจจุบันของมหาวิทยาลัย เป้าหมายทิศทาง                   
การบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัยนครพนม รวมถึงประเด็นปัญหาของมหาวิทยาลัยนครพนม  
เพ่ือใช้ประกอบการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปตามข้อ 5  
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2565 

 อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 5 วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
การสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2565 ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 13/2565 
เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดเป้าหมายทิศทางการบริหารและ
พัฒนามหาวิทยาลัย เพ่ือใช้ประกอบการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

1. ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น  
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ   ประธานกรรมการ 

2. นายสรรชัย ธ.น.ตื้อ     
กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการ 

3. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม    กรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงศ์พัทธ์ มังคละคีรี   

ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ     กรรมการ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ กรรมการ 
6. นายธงชัย ชำนาญไพร    

นายกสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยนครพนม    กรรมการ 
7. หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม   เลขานุการ 

  โดยใหค้ณะกรรมการมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้  
(๑)  จัดทำรายงานสรุปสถานภาพปัจจุบันของมหาวิทยาลัย  
(๒)  กำหนดเป้าหมายทิศทางการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัยในช่วง ๔ ปีของการดำรง

ตำแหน่งอธิการบด ี 
(๓)  วิเคราะห์ประเด็นปัญหาของมหาวิทยาลัย ที่ต้องการให้อธิการบดีดำเนินการแก้ไข 

และข้อมูลอื่นที่เป็นประโยชน์ เพ่ือใช้ประกอบการสรรหาอธิการบดี 
 
 

/(4)ให้คณะ... 
 
 



 
-2- 

 
 

(๔)  ให้คณะกรรมการดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 60 วัน และให้รายงานผลการ
ดำเนินงานต่อสภามหาวิทยาลัย 

  ทัง้นี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

    สั่ง ณ วันที่  7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
                     นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


